D0001100 (№ 71 от 19.10.2016).DOC

Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 19.10.2016 г. № 71

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Качканарского

городского округа от 23.09.2010 № 80 «Об утверждении Порядка внесения

проектов правовых актов Думы Качканарского городского округа и их

рассмотрение Думой Качканарского городского округа»

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях упорядочения вопросов рассмотрения

правовых актов в  Думе Качканарского городского округа, руководствуясь

статьей 48 Устава Качканарского городского округа, Дума Качканарского

городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок внесения проектов

правовых актов Думы Качканарского городского округа и их рассмотрение

Думой Качканарского городского округа, утвержденный решением Думы

Качканарского городского округа от 23.09.2010 № 80 «Об утверждении

Порядка внесения проектов правовых актов Думы Качканарского городского

округа и их рассмотрение Думой Качканарского городского округа:

пункт 31 статьи 8,  изложить в новой редакции:

«31. По результатам обсуждения Дума принимает одно из следующих

решений:

а) принять нормативный правовой акт в редакции разработчика;

б) отклонить нормативный правовой акт;

в) принять нормативный правовой акт с поправками, внесенными в

проект нормативного правового акта по решению комиссии, ответственной

за рассмотрение и (или) с поправками, внесенными в проект по предложению

депутата (депутатов) и других субъектов правотворческой инициативы;

г) перенести рассмотрение нормативного правового акта на следующее

заседание Думы.

consultantplus://offline/ref=17EECAA976AC4B96F46B16D12355028069C105B9A0D4E63D73EBC43EB22F09C11D3B26C23543CDD1K9VFG
consultantplus://offline/ref=17EECAA976AC4B96F46B08DC35395C8A6ACA5BBCA3D7EE6927BFC269ED7F0F945D7B20977607C5D79872BFABK4V6G
consultantplus://offline/ref=17EECAA976AC4B96F46B08DC35395C8A6ACA5BBCAAD4EF6D2FB49F63E52603965A747F80714EC9D69872B9KAVAG

D0001100 (№ 71 от 19.10.2016).DOC

Для принятия одного из выше перечисленных решений после

обсуждения проекта решения Думы проводится голосование в следующем

порядке:

Первым голосуется:

- решение о принятии нормативного правового акта в редакции

разработчика, если оно не набирает достаточного количества голосов для

принятия, то   ставится на голосование:

- решение о принятии нормативного правового акта с поправками,

внесенными в проект нормативного правового акта по решению комиссии,

ответственной за рассмотрение, если указанное решение не набирает

достаточного количества голосов для принятия, то ставится на голосование:

- решение о принятии нормативного правового акта с поправками,

внесенными в проект по предложению депутата (депутатов) и других

субъектов правотворческой инициативы.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете  «Качканарское время».

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности и местного самоуправления

Думы Качканарского городского округа.

Председатель Думы

городского округа

 _____________ Г.В. Русских

  Глава

  городского округа

____________ С.М. Набоких